COMUNICAC16N  PARA  EL EJERCICIO  2025  EN  EL MUNICIPIO  DE

C.V. ZAPOTLAN   EL   GRANDE,   JALISCO.,   DURANTE   LOS   MESES   DE

ABRIL A  DICIEMBRE  DEL  PRESENTE  ANO.

lvA $10,675.86
TOTAL ;77,400.00

I.               EL MONTO DE LA CONTRATAC16N  Y FORMA DE PAGO

El importe del contrato sera de $66,724.14 (Sesenta y seis mil setecientos veinticuatro pesos 14/loo
M.N.)  mss  el  impuesto  al  valor  agregado  lvA  de  $10,675.86  (Diez  mil  seiscientos  setenta  y  cinco

pesos 86/100 M.N.) y un monto total del contrato por la cantidad de $77,400.00 (Setenta y siete
mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N.) realiz5ndose los pagos de la siguiente manera:

Pagos mensuales por transferencia electr6nica por la cantidad de $7,413.79 (Siete mil cuatrocientos

trece pesos 79/100 M.N.)  mss el  impuesto al valor agregado lvA de $1,186.21 (Mil ciento ochenta y
seis pesos 21/100 M.N .) y un monto total mensual de $8,600.00 (Ocho mil seiscientos pesos 00/loo
M.N.),  los  siguientes  meses  a  entera  satisfacci6n  del  Municipio  y  habiendo  firmado  el  contrato
correspondiente y una vez emitida y entregada  la factura.

.=S.;.-`

MES MONTO
Abril ;8,600.00
Maya ;8,600.00
Junio $8,600.00
Julio ;8,600.00

[...]

La  fecha  del  servicio solicitado  sera  del 01  de  abril  al  31 de diciembre del afio 2025.

r/:,/,,,,,,/,/./
Leer de Entreca.
La difusi6n y publicidad se realizar5n de acuerdo al cuadro presentado en el  presente Dictamen.

Forma de Pare.
El  pago se realizara  por transferencia electr6nica  por la cantidad de $8,600.00 (Ocho  mil seiscientos

pesos 00/100  M.N.)  lmpuesto al \/alor Agregado lvA incluido, de  manera  mensual  por los meses de
abril,  mayo, junio, julia, agosto, septiembre, octubre, noviembre y diciembre del afio 2025,  una vez
recibido    el    servicio    a    entera    satisfacci6n    del     Municipto,     habiendo    firmado    el    contrato

[...]

observaciones realizadas  por el area  requiriente y el analisis  hecho  por la suscrita  se advierte:

1.      El  proveedor  GEOINGENIERjA APLICADA  S.A.  DE  C.V.,  menciona  que  los  pagos  mensuales

ser5n  contra  entrega  de  factura  por  la  cantidad  de  $28,750  (Veintiocho  mil  setecientos
cincuenta  pesos 00/100 M.N.);  costo antes de la aplicaci6n del  lvA, asf mismo el costo final

mensual con  lvA incluido es de $33,350 (treinta tres mil trecientos cincuenta pesos 00/100
M.N.)

2.     La duraci6n de la propuesta tiene una temporalidad de 30 di'as para que se valida.

[...]

SICAGEM.

I.V.A.. $55,200.00

TOTAL: $400,200.00

11.              EL MONTO DE LA CONTRAIAC16N Y FORMA DE PAGO

El importe del  contrato  sera  por $345,000.00 (Trecientos cuarenta y cinco  mil  pesos 00/loo  M.N.),
mss el impuesto al valor agregado lvA de $55,200.00 (Cincuenta y cinco mil doscientos pesos 00/100
MN),  dando  como  resultando  en  un  monto  total  del  contrato  par  la  cantidad  de  $400,200.00

(Cuatrocientos mil doscientos pesos 00/100 M.N.) realizandose el pago de la siguiente manera:

El  pago del  servicio  entregado se debera  realizarse  mensualmente  posteriores a  la emisi6n y envi6
de la factura;  la factura sera emitida por orden de compra enviada y sera remitida a traves de correo